
1 
 

  

 

 

 

Dodatok č. 1 

k  Rámcovej dohode na prenájom veľkostanov, stanov a potrebného príslušenstva 

  zo dňa 21.3.2024 
 

medzi zmluvnými stranami: 

 

Na strane objednávateľa:  

 

1. 

Názov: Mesto Dunajská Streda 

Sídlo:  Hlavná 50/16, 929 01 Dunajská Streda 

IČO:  00305383 

DIČ:  2021129968 

IČ DPH nie je platiteľom DPH 

Štatutárny zástupca: JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta  

Bankové spojenie: SWIFT (BIC): CEKOSKBX 

IBAN: SK23 7500 0000 0040 0362 1767 

 

(ďalej  len „ objednávateľ“)  

 

 

Na strane dodávateľa: 

 

    

Obchodné meno:     RACZIO, s.r.o.  

Sídlo:       č.780, 930 04 Baka  

IČO:        50301055  

DIČ:        2120267105  

IČ DPH:      SK2120267105  

Bankové spojenie:     Slovenská sporiteľňa, a.s. 

        IBAN:SK58 0900 0000 0051 1260 8611  

Zastúpený:       František Rácz 

Zapísaný v Obchodnom registri OS Trnava, Oddiel:Sro, vložka 37630/T  

(ďalej len „dodávateľ “) 

 

  

 

I. Úvodné ustanovenia 

 

1. Objednávateľ a Dodávateľ ( spolu ďalej len ako „Zmluvné strany“) uzatvorili dňa 21.3.2024 

Rámcovú dohodu na prenájom veľkostanov, stanov a potrebného príslušenstva (ďalej  len ako 

„rámcová dohoda“), ktorej predmetom je úprava vzájomných práv a povinností medzi 

Objednávateľom a Dodávateľom pri poskytovaní služby, ktorým je prenájom veľkostanov, 

stanov a príslušenstva.  

 



2 
 

 

 

 

2. V súvislosti so zmenou sadzby dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) od 1.1.2025 sa 

Zmluvné strany dohodli, že prijímajú tento Dodatok č. 1 k rámcovej dohode (ďalej aj ako 

„Dodatok“), čím sa doterajšia rámcová dohoda mení a dopĺňa tak ako je ďalej uvedené.  

  

II: Predmet Dodatku 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že s účinnosťou od 1.1.2025 nastane v súvislosti s legislatívnou 

zmenou sadzby DPH zmena sadzby DPH v Dohode a to tak, že pri tovare uvedenom 

v  Tabuľke č. 1 Špecifikácia položiek a cenník - ktorá tvorí prílohu rámcovej dohody sa výška 

DPH zmení z 20 % na 23 %.  

2. Zmluvné strany sa dohodli, že s účinnosťou od 01.01.2025 sa k fakturovanému plneniu 

pripočíta namiesto pôvodnej sadzby DPH vo výške 20 % s účinnosťou od 1.1.2025 nová 

platná sadzba DPH vo výške 23 %.     

3. Uzavretím tohto Dodatku nastáva v súvislosti so zmenou sadzby DPH s účinnosťou od 

1.1.2025 zmena ceny, ktorá je v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. e) v spojení s § 18 ods. 2  

zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

takto:   

Zostatková (nefakturovaná) cena bez DPH ku dňu 01.01.2025:     17.164,50 EUR  

DPH platná od 01.01.2025 (sadzba 23%):                      3.947,84 EUR  

Zostatková (nefakturovaná) cena vrátane DPH:            21.112,34 EUR   

4. Zmluvné strany pre vysvetlenie a úplnosť uvádzajú, že zmena zostávajúcej (nefakturovanej) 

ceny nastala výlučne z dôvodu, že na základe zákona č. 278/2024 Z.z. ktorým sa menia a 

dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií, bolo 

novelizované ust. § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení 

neskorších predpisov, kedy sa s účinnosťou od 01.01.2025 sadzba dane na tovary a služby 

mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane.   

5. Ostatné ustanovenia rámcovej dohody ostávajú podpisom tohto Dodatku nezmenené.  

Tento Dodatok tvorí od okamihu jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami nedeliteľnú súčasť 

rámcovej dohody. 

6. Tento Dodatok je vyhotovený vo dvoch rovnopisoch, pre každého účastníka po jednom 

rovnopise.  

7.   Tento Dodatok nadobúda účinnosť 1. januára 2025, nie však skôr ako dňom nasledujúcim po 

dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv na www.crz.gov.sk. Zmluvné strany sa 

dohodli, že pokiaľ bude splnená podmienka zverejnenia zmluvy podľa ustanovenia § 47a 

zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník neskôr, ako dôjde k faktickému začatiu plnenia 

predmetu tohto Dodatku, platia pre vyporiadanie práv z titulu bezdôvodného obohatenia  

ustanovenia tohto Dodatku svojou povahou a účelom najbližšie. Plnenia prijaté a poskytnuté 

pred nadobudnutím účinnosti tohto Dodatku sa priamo započítajú oproti právam z titulu 

bezdôvodného obohatenia v zásade tak, akoby bol Dodatok účinný už v dobe faktického 

začatia plnenia predmetu tohto Dodatku, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak. 

Ustanovenie § 47a ods. 4 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník dojednaním podľa tohto 

článku Dodatku ostáva nedotknuté. 

 

 

 

http://www.crz.gov.sk/


3 
 

 

 

 

8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s 

ním, a že tento Dodatok uzatvárajú slobodne, vážne a bez nátlaku, na znak čoho pripájajú 

svoje podpisy.  

 

 

V Dunajskej Strede, dňa  

 

         

kupujúci:  

                                                                                                    v.r. 

Mesto Dunajská Streda   ...........................................................                                  

                                                                                     JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta 

 

 

 

 

V Bake, dňa  

 

predávajúci :  

v.r. 

RACZIO, s.r.o.      .....................................                                                                                                        

František Rácz                                                                                                               

konateľ spoločnosti   

  

 


